
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ (BIP – Blended 

Intensive Programmes) 

 

Jméno: Vojtěch Híreš 

Země:  Portugalsko 

Název univerzity/instituce: Instituto Politecnico de Braganca 

Délka pobytu: týden 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka: 

Dvouměsíční intenzivní on-line výuka v angličtině. Každý týden 4 hodiny výuky, zadání úkolů 

a vypracování projektu. Časově náročnější než hlavní předměty na domovské univerzitě. On-

line výuku vedl Tiago Pedrosa a dva výukové bloky předal k prezentaci profesorům z německé 

a španělské univerzity, kteří přednesli konkrétní výukový blok informací včetně otázek a 

diskuze. 

Zkoušky proběhly v Portugalsku ve formě časově ohraničeného testu a dále prezentace 

vypracovaného projektu. Tento modul zabral celý den. Hlavním vyučujícím byl Tiago Pedrosa 

z univerzity IPB. V rámci studijního pobytu byli k dispozici pro naši skupinu asi 30 studentů 

další 3 doktorandi IPB univerzity. 

Výuka na IPB byla vedena formou úkolů ve skupině max.4 studentů, které byly zaměřené na 

praktické dovednosti. Za splnění jednotlivých úkolů dostala skupina body, které byly součástí 

hodnocení. Celkové hodnocení tvořilo výslednou známku. Hodnocení bylo rozděleno na účast 

na on-line výuce, plnění úkolů, vlastní projekt, písemný test a praktické dovednosti. Vyučující 

i doktorandi byli po celý týden dostupní ke konzultacím ve výukové místnosti. 

 



 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka: 

Má úroveň cizího jazyka dostala přidanou hodnotu co do rozumění mluveného projevu a 

nutnosti komunikovat. Zároveň byl probuzen zájem aktivně rozvíjet angličtinu. 

V rámci multinárodnostní skupiny proběhlo oživení konverzace i v jiných jazycích, což 

přineslo i řadu vtipných situací a smíchu. 

 

Zkušenosti s ubytováním: 

Formu ubytování jsme jako skupinka zvolili apartmán poblíž univerzity. Pro nás ideální 

varianta. Hodně času jsme strávili v apartmánu, neboť řešení úkolů bylo časově náročné, ale 

lokalitou neomezené. Zázemí apartmánu skýtalo kuchyňku, sociální zázemí i potřebný klid a 

klimatizaci. Pro zájemce bylo možné využít i univerzitní kantýnu poskytující volbu oběda či 

večeře. 

 

Finanční stránka výjezdu: 

Podstatná část celého výjezdu byla uhrazeno z dotace Erasmus. Pokud by člověk hledal 

minimalistické řešení, tak by mu dotace mohla pokrýt celý výjezd. Nejvíce stála doprava a 

následně ubytování. Z hlediska vzdálenosti jsme volili leteckou dopravu a cena byla ovlivněna 

i včasnou rezervací. Ubytování bylo o trošku levnější než doprava. Univerzitní ubytování 

nebylo dosažitelné, protože ještě probíhal akademický rok a naše ubytování bylo krátkodobé. 

Pokud chce člověk poznat i prostředí kolem univerzity, oblast či kulturu jiné země, je třeba 

počítat s výdaji navíc. Nás to vyšlo asi o 1/3 více než byl příspěvek Erasmu. Naše skupinka 

volila nenáročné poznávání formou procházek do okolí či návštěvou dominant daného města. 

Tipy: 

Určitě je velmi užitečné si celou cestu předem připravit a zajistit dopravu i ubytování. Pokud 

ne, tak si připravit dost peněz na různé doplatky. Letecké kontroly jsou přísné co do přepravy 

tekutin. Vhodné je si najít přátele. Společně se vzniklé situace řeší jednodušeji. 

Nezapomenutelný zážitek: 

Při prvním setkání před výukou jsme se shlukli jako skupinka osmi lidí. Začali jsme konverzaci 

v angličtině. Po prvních seznamovacích dotazech jsme zjistili, že ve skupince silně převazují 

slovanské jazyky. Tak jsme se tomu srdečně zasmáli a pokračovali jsme v anglickém rozhoru. 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: 

Obavy a strach je to první co člověk ve výjezdu řeší. Pokud vidí dále, tak zjistí, že získal 

neopakovatelné zážitky, intenzivní zapojení se do jazyka a nové přátele. 

Překonej počáteční obavy a dej se do toho. Stojí to za to. 



 

 

Fotografie:  



 
 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

☒    Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto formuláři, 

vč. poskytnutých fotografií.1 

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 


